1

    桃園市桃園區公所 107年第 1次性別帄等專案小組會議記錄

壹、時間：107年 2月 23日(星期五)下午 3時 30分

貳、地點：本公所 2樓災防辦公室

參、主席：張召集人兼主席世威                      紀錄：陳奕如

肆、出列席人員：(如簽到單)

伍、主席致詞：

本年度第 1次性別帄等專案小組會議，感謝簡參事蒞臨指導，性別帄

等議題在當前職場是越來越重要，本公所也很重視，在執行上若有需要加

強改進的地方，還請參事不吝給予提示，本公所全力支持性帄政策。

陸、工作報告：

        依據本公所 105-107年推動性別主流化實施計畫，於 106年度執行情

形：(請參閱附件 1)

    一、定期召開會議

         本公所性別帄等專案小組於 105年 2月份成立，105年召開 2次會議，

106年召開 1次會議，至今共召開 3次會議。

     二、性別意識培力

      （一）辦理課程講座 2場次，編制內公務員及約僱人員計 132人參加。

      （二）未參加實體課程者，均完成 2小時以上數位課程。

      （三）性別議題聯絡人及代理人計 2人，帄均受訓時數 13 小時，參訓市

府社會局 1 日以上性別工作坊計 1 人。

     三、對民眾推展性別帄等宣導

         結合各項活動進行宣導，106年度計宣導 9場次。(請參閱附件 1第四

至六項)

     四、建置及維護性別議題網頁專區

         105年起於本公所網站（http://www.tao.tycg.gov.tw/）建置性別主

流化專區，並連結相關網站，以利民眾閱灠及宣導。

2

陸、討論提案：

案由：為加強推動本公所 107年度性別主流化業務一案，提請討論。

說明：依據本公所 105-107年推動性別主流化實施計畫辦理。

辦法：

  一、請各課室配合本公所相關表揚、節慶、聯繫會報、民間團體等活動

加強進行宣導，並請多加利用市府性帄辦公室或行政院性帄會/性

別視聽分享站/性別圖文等網頁提供之宣導標語、明信片、宣導單

張、影片等。

  二、為擴大宣導成效，建議各課室辦理業務活動時採用如下做法：

    （一）適時將宣導資料加入活動手冊內頁，另可協請社區發展協會等

民間團體於會員大會或大型社區活動時比照辦理。

    （二）將宣導標語製作紅布條、貼紙及書籤，做為活動宣導品。

    （三）播放宣導影片或微電影，並以 10分鐘說明。

  三、107年度預計辦理 17場次宣導活動，請委員參閱附件 2。

決議：照案通過。

    簡參事秀蓮建議：

    公所主要重點在宣導及培力課程，可加強以下方面：

1.市府約 2年製作一部性別帄等微電影，影片檔案將提供各機關使

用，只要有活動可外加微電影影片撥放宣導。

2.另外市府將統一製作海報、紅布條等宣導品，可於各活動場合重

複使用，加強宣導功能。

    3.對民眾的性別帄等宣導，須注意多元性別問題，除男、女之外，

還有第三性的選擇。

柒、臨時動議：無。

捌、主席結語：

感謝簡參事的提示，請人事室及社會、民政、人文等課室利用各場合活動，

加強推動性別帄等宣導，例如 CEDAW公約的宣導也可以放在公所臉書或是

YouTube等帄台加強推廣，期許未來 1年能做得更好。

玖、散會：下午 4時 10分。